
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    N 974-Ա/2             «31» հուլիսի 2020 թ. 
 

«Ֆինանսական գրագիտության, ձեռնարկատիրական հմտությունների զարգացման, 
մասնագիտական կրթության վերաբերյալ հեռուստահաղորդաշարերի, սոցիալական 
հոլովակների և կարճամետրաժ խաղարկային ֆիլմերի պատրաստում» միջոցառման 

շրջանակում իրականացրած «Հեռուստաֆիլմերի պատրաստում և հեռարձակում» 
դրամաշնորհային մրցույթի հաղթողին հաստատելու մասին 

 
Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2003 թվականի դեկտեմբերի 

24-ի «Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեից իրավաբանական անձանց 
սուբսիդիաների և դրամաշնորհների հատկացման կարգը հաստատելու մասին» № 1937-Ն 
որոշման հավելվածի 34-րդ կետի և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 
կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարության կողմից 2020 թվականի երկրորդ 
կիսամյակում «Ֆինանսական գրագիտության, ձեռնարկատիրական հմտությունների 
զարգացման, մասնագիտական կրթության վերաբերյալ հեռուստահաղորդաշարերի, 
սոցիալական հոլովակների և կարճամետրաժ խաղարկային ֆիլմերի պատրաստում» 
միջոցառման շրջանակում իրականացրած «Հեռուստաֆիլմերի պատրաստում և հեռարձակում» 
դրամաշնորհային մրցույթի հանձնաժողովի 2020 թվականի հուլիսի 7-ի նիստի №4 
արձանագրությունը` 

 
ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 
1. Հաստատել դրամաշնորհային մրցույթի հաղթողին, որի հետ կարող է կնքվել 

դրամաշնորհի տրամադրման պայմանագիր՝ համաձայն №1 հավելվածի: 
2. Հաստատել կազմակերպությունների ցանկը, որոնց հետ չի կարող կնքվել դրամաշնորհի 

տրամադրման պայմանագիր՝ համաձայն №2 հավելվածի: 
 

    Նախարար               Արայիկ Հարությունյան 

                                      

X

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ, ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ, ՄՇԱԿՈՒՅԹԻ 
 ԵՎ ՍՊՈՐՏԻ ՆԱԽԱՐԱՐ 

ՀՐԱՄԱՆ 
 



 
 
 

  
Հավելված № 1 

Հայաստանի Հանրապետության կրթության,  
գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարի 

2020 թվականի ____________________  ____  -ի   
№ ________  հրամանի 

 
ՑԱՆԿ  

ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀԱՅԻՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ ՀԱՂԹՈՂ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ, ՈՐԻ ՀԵՏ ԿԱՐՈՂ Է 
ԿՆՔՎԵԼ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀԻ ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ՝ ՆՎԻՐԱԲԵՐՈՒԹՅԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐ 

 
 

N Կազմակերպության անվանումը Ծրագրի անվանումը 

1.  «Շողակաթ» հեռուստաընկերություն ՍՊԸ «Սեփական ձեռքերով» 

  



 
 
 

Հավելված № 2 
Հայաստանի Հանրապետության կրթության,  

գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարի 
2020 թվականի ____________________  ____  -ի   

№ ________  հրամանի 
 
 

 
ՑԱՆԿ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ, ՈՐՈՆՑ ՀԵՏ ՉԻ ԿԱՐՈՂ ԿՆՔՎԵԼ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀԻ 
ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ՝ ՆՎԻՐԱԲԵՐՈՒԹՅԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐ 

 
N Կազմակերպության անվանումը Ծրագրի անվանումը 

1.  «Բարս Մեդիա» մշակութային 
հիմնադրամ 

«Քայլ առ քայլ» 

2.  «Մելտեքս» ՍՊԸ «Ընտրությունը՝ հաջողություն կամ Դիտիր, 
սովորիր և արա ավելի լավը» 

3.  «ՄԵՆՔ հոլդինգ» ՍՊԸ «Բզեզը» 
4.  ««ԲԱՐԵԿԱՄ» մշակույթի, արվեստի և 

սպորտի զարգացման կենտրոն» ՀԿ 
«Լավագույններից լավագույնը» 

5.  «ԱՐՄ ՖԻԼՄ ԻՆԴՈՒՍՏՐԻ  
ԴԵՎԵԼՈՊՄԵՆՏ» մշակութային 
հիմնադրամ 

«Հայացք ժամանակի միջով» 

6.  ««Քյավառ» հեռուստաընկերություն» 
ՍՊԸ 

«Խելացի գյուղատնտեսություն» 

7.  «Փրայմ Թայմ» ՍՊԸ «IT-ն» Հայաստանում 
8.  «ՀԱՅԱՍԱ ՖԻԼՄ» ՍՊԸ «Ի՞նչ կլինի, եթե…» 
9.  «Կինոկետ Փրոդաքշնս» ՍՊԸ «Ի գործ» 
10.  «Հայ ասպետ» ԿԲՀ «Սերմնացաններ» 
11.  «ՄՈ ԹԻՎԻ ՄԵԴԻԱ ՀՈԼԴԻՆԳ» ՓԲԸ «Նանո հեղափոխություն» 
12.  «ԷՅՉ ՔԵՅ ՓՐՈԴԱՔՇՆԶ» ՍՊԸ «Սթարթ ափ կամ Հաջողության մեկնարկ» 
13.  «ԱՍԴԳ» ՍՊԸ («Աքեդեմի Ֆիլմզ») «Հաջողության քայլ» 
14.  «Մասթեր Մեդիա» ՍՊԸ «Հնարավորությունների պատուհան կամ Իմ 

շանսը» 
15.  «Հանրային Ձայն» հանրային բաց 

քննարկումների ՀԿ  
«Հաջողակ 7» / «Նոու–հաու» / «Բիզնես–
գործոն» 

16.  «Օրդեր ֆիլմ փրոդաքշն» ՍՊԸ «Ես գտա» 
17.  «ԹԱՅՄ» ՍՊԸ «Խնայողությունների խաղ» 
18.  «Օդակ» ՍՊԸ «Երկնքի փիլիսոփան՝ Գրիգոր Նարեկացի» 
 


	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ, ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ, ՄՇԱԿՈՒՅԹԻ
	ԵՎ ՍՊՈՐՏԻ ՆԱԽԱՐԱՐ

